هریمن نیز دوست صمیمی سر وینستون چرچیل به شمار می‌رفت و از پیوندهای شخصی عمیق و گسترده با محافل سیاسی و مالی لندن برخوردار بود.^{۲۲۲} مورخین او را به عنوان یکی از برجسته‌ترین دسیسه‌گران مالی و سیاسی سده بیستم می‌شناسند که در کنار آلن دالس نقش اصلی را در مداخله نظامی آمریکا در ویتنام ایفا نمود. آورل هریمن در جریان جنبش ملی شدن صنعت نفت ایران نقش مرموز و پیچیده‌ای ایفا نمود که تاکنون مورد مطالعه جدی قرار نگرفته است. او در تیر ماه ۱۳۳۰ ش. / ژوئیه ۱۹۵۱ م. به عنوان نماینده ترومن، رئیس‌جمهور آمریکا، برای حل اختلافات نفتی ایران و انگلیس تعیین شد و در جریان سفرهای خود به تهران و لندن با دکتر محمد مصدق و مقامات دولت کلمنت اتلی از حزب کارگر انگلستان و شرکت نفت انگلیس و ایران به مذاکره پرداخت.

مورخین از ساموئل روزنمن،^{۲۸۸} بنجامین کوهن،^{۲۸۹} فلیکس فرانکفورتر،^{۲۹۰} هربرت لهن،^{۲۹۱} هنری مورگنتو^{۲۹۲} و جیمز واربورگ^{۲۹۳} به عنوان نزدیک‌ترین دوستان و مشاوران فرانکلین روزولت یاد می‌کنند.

چهره مهم اطلاعاتی دیگر که در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ نقش داشت، کریستوفر مونتگ وودهاوس^{۲۹۴} معروف به «موتی وودهاوس» است که در اواخر عمر لرد ترینگتون نامیده می‌شد. وودهاوس در مرداد ۱۳۳۰ / اوت ۱۹۵۱، یعنی اندکی پس از آغاز ریاست جرج کنندی یانگ بر بخش خاورمیانه ام. آی. ۶، به عنوان مسئول ایستگاه این سازمان در تهران مستقر شد. او بخشی از خاطرات خود را درباره سال‌های اقامت در ایران منتشر کرده است.

موتی وودهاوس نیز به یکی از خاندان‌های دارای پیشینه استعماری تعلق دارد که در سال ۱۹۱۸ با عنوان بارون ترینگتون به جرگه اشرافیت بریتانیا راه یافتند.

در طرح دیگری که چارلز رابنر، از اعضای بلندپایه وزارت کشور ایالات متحده آمریکا، مطرح کرد، چنین پیشنهاد می شد: «دولت بریتانیایی درنگ از موقعیتی که در شرکت نفت انگلیس و ایران دارد دست بکشد و شرکت مزبور مرجحاً تحت اداره هلند یا آمریکا قرار گیرد.» به نوشته رونالد فری یو، دکتر مصدق در ۲۴ اکتبر / ۱۹۵۱ ۲ آبان ۱۳۳۰ به طور فوق العاده محرمانه موافقت کرد که پالایشگاه آبادان «به شرط آن که تحت کنترل انگلیسی ها نباشد می تواند در مالکیت خصوصی باقی بماند.» می دانیم که رویال داچ شل دارای تابعیت دوگانه هلندی- انگلیسی است و بسته به موقعیت خود را هلندی یا انگلیسی می خواند.